Nhân dịp Đại hội Đảng bộ SCIC lần thứ 3, nhiệm kỳ 2020-2025, Ban biên tập Bản tin Người đại
diện xin trích đăng lại diễn văn của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước.
(Tiêu đề do BBT trích từ bài diễn văn)

Thưa các vị đại biểu,
Thưa đồng chí và đồng bào,
Trong không khí cả nước hân hoan phấn khởi
trước những thành tựu rất quan trọng của năm
2019 và đón Xuân Canh Tý 2020, hôm nay, tại
Thủ đô Hà Nội “Ngàn năm văn hiến và anh
hùng” - “Thành phố vì hoà bình”, chúng ta long
trọng tổ chức Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập

Tổng bí thư, Chủ tịch nước
Nguyễn Phú Trọng đọc diễn văn
kỷ niệm tại lễ kỷ niệm 90 năm
thành lập Đảng cộng sản Việt Nam